protección ambiental para determinar la categoría del estudio, así como las 

características del área a intervenir, tomando en consideración los aspectos físicos, 

biológicos y socioeconómicos del área de influencia. 

El monto global de inversión para el desarrollo del proyecto se estima en trescientos 

setenta y cinco mil dólares (375,000.00 B/.). 

mailto:Jil.cory@hotmail.com

3.1. Indicar el alcance, objetivos y metodología del estudio presentado. 

ALCANCE 

Este estudio tiene como alcance la evaluación ambiental de las actividades que 

conlleva la construcción de una edificación de dos plantas, planta baja dividida en

[...]

siguientes usos, R1 residencial de baja densidad y C1 comercial. En los anexos se 

presenta asignación de uso de suelo para el área. 

5.9. Monto global de la inversión 

Este Proyecto se considera pequeño, el costo estimado o monto global de la 

inversión es de aproximadamente B/. 375,000.00 (Trescientos setenta y cinco mil 

dólares con 00/100), a la fecha. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Se describe a continuación las características del ambiente físico del área en donde 

se desarrollará el proyecto que consiste en la caracterización del suelo, topografía,